УЧРЕЖДЕНИЕ  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

КАРЕЛЬСКИЙ  НАУЧНЫЙ  ЦЕНТР  РАН

(КарНЦ РАН)

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 октября 2011 г.

№ 46
г. Петрозаводск
(О работе с молодыми учеными (
  вузов и академических институ-
  тов СЗФО

Заслушав и обсудив доклады члена-корр. РАН В.В. Окрепилова «О работе Межведомственного северо-западного совета при РАН по фундаментальным и прикладным исследованиям и задачах по повышению качества жизни молодежи», д.э.н. С.В. Кузнецова «Роль молодых ученых в реализации комплексной научно-технической программы СЗФО до 2030 года», д.т.н. А.А. Бобцова и д.э.н. Ю.В. Савельева «Роль советов молодых ученых и специалистов в реализации научно-технической политики в СЗФО», к.э.н. К.А. Задумкина «Целевые программы муниципалитетов как инструмент развития кадрового научного потенциала (на примере работы по реализации концепции кадровой политики муниципального образования «Город Вологда» до 2020 года «Вологда – город профессионалов»)»,
Президиум ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять информацию, изложенную в докладах, к сведению.
2. Рекомендовать руководству научных учреждений КарНЦ РАН и советам молодых ученых более активно привлекать молодых ученых к проведению междисциплинарных (межинститутских) научных исследований и реализации мероприятий Комплексной научно-технической программы Северо-Западного федерального округа на период до 2030 года.
Председатель КарНЦ РАН

член-корр. РАН

А.Ф. Титов

Главный ученый секретарь
Президиума КарНЦ РАН д.э.н.

Ю.В. Савельев